04.10.2021 Г. № 612-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 11.01.2013Г. № 5-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ И ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 11.01.2013г. № 5-п «Об утверждении Положения «О порядке формирования перечня и исключения из перечня муниципального имущества, предназначенного для имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»» следующие изменения:
1.1. в грифе Приложения слова «мэра Аларского района» заменить «администрации МО «Аларский район»»;
1.2. в пункте 1.2. раздела 1 Положения слова «, составляющие казну муниципального образования» исключить;
1.3. в пункте 1.3. раздела 1 Положения название Федерального закона № 159-ФЗ изложить в следующей редакции: ««Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;
1.4. в абзаце втором пункта 3.2. раздела 3 Положения после слов ««Налог на профессиональный доход»» дополнить словами «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.5. в  абзаце третьем пункта 3.2. раздела 3 Положения слова «перезаключение договоров аренды» заменить словами «заключение договоров аренды на новый срок»;
1.6. в абзаце четвертом пункта 3.2. раздела 3 слова «муниципальной помощи» заменить словами «муниципальных преференций»;
1.7. абзацы четвертый и пятый пункта 3.5 раздела 3 Положения  исключить;
1.8. в пункте 3.9. раздела 3 Положения после слов ««Налог на профессиональный доход»» дополнить словами «и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.9. в пункте 4.1 раздела 4 Положения слова «и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» исключить;
1.10. в пункте 4.1. раздела 4 Положения после слов «Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ» дополнить словами «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.11. подпункт 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 Положения исключить.
1.12. пункт 4.4. раздела 4 Положения дополнить словами «почтовым отправлением с уведомлением о вручении»;
1.13. в пунктах 3.1, 3.5, 3.7, 3.9 слово «недвижимого» исключить.
  2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после подписания.
  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.) и опубликовать в приложении к  районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района А. В. Урбагаеву.

 Мэр  района
 Р. В. Дульбеев